
Página 11012Número 85 Sábado, 13 de abril de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
Instituto Murciano de Acción Social

1753 Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de 
Acción Social (IMAS) por la que se modifica la Resolución de 
fecha 13 de febrero de 2019 de la Directora Gerente del Instituto 
Murciano de Acción Social por la que se aprueba la utilización del 
sello electrónico en determinadas actuaciones administrativas.

Con fecha 13 de febrero de 2019 se dictó Resolución de la Directora Gerente 
del Instituto Murciano de Acción Social, publicado en el BORM, número 47, de 26 
de febrero de 2019, por la que se aprueba la utilización del sello electrónico en 
determinadas actuaciones administrativas.

En virtud de la citada Resolución se autoriza el uso del sello electrónico a la 
Dirección Gerencial, así como a las Direcciones Generales del IMAS, en todos los 
procedimientos administrativos competencia de cada una de ellas que figuren en 
la Guía de Procedimientos y Servicios. 

Asimismo, se determina que las citadas actuaciones automatizadas serán 
generadas a través de las aplicaciones informáticas integradas en SIMAS, 
entendido como Sistema Informático para la gestión de procedimientos del 
Instituto Murciano de Acción Social.

No obstante, dada la pluralidad de procedimientos administrativos en los 
que el IMAS desarrolla sus competencias, procede incluir dentro del sistema 
informático para la gestión de procedimientos del Instituto Murciano de Acción 
Social (SIMAS), no solo las aplicaciones informáticas sectoriales propias del 
IMAS, sino también todas aquellas aplicaciones informáticas horizontales que 
complementan la gestión de cualquier procedimiento en el que interviene este 
Instituto.

Por ello, es necesaria la modificación de la Resolución 13 de febrero de 2019 
para definir SIMAS como el Sistema Informático para la gestión de procedimientos 
en los que interviene el Instituto Murciano de Acción Social.

Por ello, en virtud de las competencias atribuidas a la Dirección Gerencial por 
la Ley 1/2006, de 10 de abril, de Creación del Instituto Murciano de Acción Social 
y por el Decreto nº 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban sus 
Estatutos,

Resuelvo:

Primero.- Modificar el resuelvo segundo de la Resolución de 13 de 
febrero de 2019 de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, 
quedando su redacción del modo siguiente:

Determinar que las citadas actuaciones administrativas automatizadas 
serán generadas a través de las aplicaciones informáticas integradas en SIMAS 
(Sistema Informático para la gestión de procedimientos del Instituto Murciano de 
Acción Social), incluyendo no solo las aplicaciones informáticas sectoriales propias 

NPE: A-130424-1753



Página 11013Número 85 Sábado, 13 de abril de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

del IMAS, sino también todas aquellas aplicaciones informáticas horizontales que 
complementan la gestión de cualquier procedimiento en el que interviene este 
Instituto.

Todos los documentos que se emitan mediante las aplicaciones informáticas 
integradas en el SIMAS, incluirán un código seguro de verificación que permitirá, 
en todo caso, la comprobación de la autenticidad e integridad del documento 
accediendo a la sede electrónica de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Segundo.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia y deberá estar accesible en la sede electrónica de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

Murcia, 27 de marzo de 2024.—La Directora Gerente del IMAS, Verónica 
López García.

NPE: A-130424-1753


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2596/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto Directivo de Subdirector/a de Enfermería/Cuidados de la Gerencia del Área de Salud 
	2597/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de las bases generales a las que deberán ajustarse los procedimientos de concurso de traslados ab
	2598/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto directivo de Director/a Médico categoría 3 de la gerencia del área de salud V (alti
	2599/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto Directivo de Director/a de Enfermería categoría 3 de la Gerencia del Área de Salud 
	2601/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición de la Comisión Técnica de Selección prevista en el art. 6 de la Orden de la Consejería de Sanidad y Consumo, de 12 de noviembre de 2002 (BORM
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	2575/2024	Resolución de la Dirección General de Interior, Calidad y Simplificación Administrativa por la que se aprueba la Carta de Servicios del centro de educación de personas adultas noroeste.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	2526/2024	Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) por la que se modifica la Resolución de fecha 13 de febrero de 2019 de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se aprueba la utiliz
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2600/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Servicio Murciano de Salud para la prestación de se
	IV. Administración Local
	Cartagena
	2743/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 21 de marzo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a AA.VV. y Comisiones de Fiestas para el año 2024. Se 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-12T13:33:47+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



